
 
   
                                             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ          Αθήνα,   29.04.2020 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ            Αριθμ. πρωτ:  3680/97394 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ   

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: Rotam Agrochemical Europe  
Ταχ. Κώδικας: 176 71 – ΑΘΗΝΑ  Limited, Ηνωμένο Βασίλειο 
Πληροφορίες:  Β. Ευσταθίου   (διά του υπεύθυνου επικοινωνίας, 
Τηλέφωνο:  
e-mail: 

210 92 87 164 
veustathiou@minagric.gr  

 Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε., 
Ξενίας 1, 115 27, Αθήνα  

  E-mail: a.toutoutzidakis@agribiz.gr 
 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθμό 70126 άδειας διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) PONANT 70 SG (dicamba 70% β/β) ως προς τον υπεύθυνο για την τελική 
διάθεση στην αγορά, τις συσκευασίες και τις δηλώσεις προφύλαξης» 

 

 
AΠΟΦΑΣΗ  

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ  
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 
αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα 
το άρθρο 45 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 
ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και ειδικότερα το 
άρθρο 109 αυτού. 

4. Τη με αριθ. πρωτ. 4933/75184/25-05-2018 (ΑΔΑ: Ω2Η34653ΠΓ-ΡΩΑ) απόφαση διορισμού του 
Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης Γεωργίας και το άρθρο 87 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα 
Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ», όπως ισχύει. 

5. Τη με αριθμό πρωτ. 2214/26711/29.07.2015 απόφασή μας, με την οποία χορηγήθηκε η με αριθμό 
70126 οριστική έγκριση στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (ζιζανιοκτόνο) PONANT 70 SG (dicamba 70% 
β/β) 

6. Τη με αριθ. πρωτ. 3680/97394/7.4.2020 αίτηση της εταιρείας Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε., 
ως υπεύθυνου επικοινωνίας της εταιρείας Rotam Agrochemical Europe Limited. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Ι. Τροποποιούμε τη με αριθ. 70126 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 
(ζιζανιοκτόνο) PONANT 70 SG (dicamba 70% β/β), που χορηγήθηκε με τη με αριθμό πρωτ. 
2214/26711/29.07.2015 απόφασή μας ως προς τον υπεύθυνο για την τελική διάθεση στην αγορά, τις 
συσκευασίες και τις δηλώσεις προφύλαξης. 

Συγκεκριμένα τα σημεία 1.4.β, 2 και 11 διαμορφώνονται ως εξής: 

mailto:a.toutoutzidakis@agribiz.gr
ΑΔΑ: ΨΜ6Φ4653ΠΓ-Σ27



 

 
1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  

β) Υπεύθυνος για την τελική διάθεση στην 
αγορά (εφόσον δεν έχει έδρα στη χώρα) 

ΝΙΤΡΟΦΑΡΜ Α.Ε. ,  
Φράγκων 13, 54626, Θεσσαλονίκη  
Τηλ.: 2310-553354-7  
Fax: 2310-545235  
E-mail: info@nitrofarm.gr 

2 
Συσκευασίες  

 

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 

1 Φιάλη ή Δοχείο  40 γρ. έως 1,5 κιλά HDPE (Πολυαιθυλένιο υψηλής 
πυκνότητας) 

2 Δοχείο 1,5 έως 10 κιλά HDPE (Πολυαιθυλένιο υψηλής 
πυκνότητας) 

    

11 Δηλώσεις 
προφύλαξης 

P405+P102: Φυλάσσεται κλειδωμένο. Μακριά από παιδιά.  
P103: Διαβάστε την ετικέτα πριν από τη χρήση.  
P270: Μην τρώτε, πίνετε ή καπνίζετε, όταν χρησιμοποιείτε αυτό το προϊόν.  
Φοράτε γάντια κατά την ανάμιξη /φόρτωση.  
P501: Διάθεση περιεχομένου/περιέκτη σύμφωνα με την εθνική νομοθεσία. 
 
SP1: Μην ρυπαίνετε το νερό με το προϊόν ή τη συσκευασία του.  
SPe3: Για να προστατέψετε τους υδρόβιους οργανισμούς να αφήσετε μιαν 
αψέκαστη ζώνη προστασίας 5 μέτρων από τα επιφανειακά ύδατα.  
SPe3: Για να προστατέψετε τα φυτά μη στόχους να αφήσετε μιαν αψέκαστη ζώνη 
προστασίας 5 μέτρων από την μη γεωργική γη.  
 
EUH401: Για να αποφύγετε τους κινδύνους για την ανθρώπινη υγεία και το 
περιβάλλον, ακολουθήστε τις οδηγίες χρήσης.  

 
 
ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό πρωτ. 2214/26711/29.07.2015 απόφασή μας, όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει. 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
κ.α.α. 
 
 

 
             Δ. ΜΗΛΑΙΟΣ 

 

mailto:info@nitrofarm.gr
ΑΔΑ: ΨΜ6Φ4653ΠΓ-Σ27


		2020-05-05T13:53:50+0300
	Athens




